
6. Stück Jahrgang 2024 18 

V E R O R D N U N G S B L A T T  
DER BILDUNGSDIREKTIO N FÜR KÄRNTEN  

Jahrgang 2024                                         Ausgegeben am 09. Oktober 2024                                                6. Stück 

 

Verordnungen und Erlässe 

 

Nr. 8 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten über die Erklärung von Veranstaltungen zu schulbezogenen 

Veranstaltungen – Schulsportwettkämpfe, Landesmeisterschaften und Vorbewerbe im Schuljahr 2024/2025 

 

 

Verordnungen und Erlässe  
 

Nr. 8 

 

Auf Grund des § 13a des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986 i.d.g.F., wird verordnet: 

 

Die im beigefügten Veranstaltungsprogramm angeführten Schulsportwettkämpfe und Vorbewerbe für das Schuljahr 2024/25 

werden zu schulbezogenen Veranstaltungen gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes erklärt: 

 

 

SCHULSPORTKALENDER KÄRNTEN – 2024/2025 

 

Datum  Sportart       Ort 

 

September 2024 

18.09.   Fussball-SL  Betreuertagung   Klagenfurt, PH Kärnten 

18.09.   Volleyball-SL  Betreuertagung   Klagenfurt, Kärntner Sparkasse 

 

Oktober 2024 

01.10.   Golf   Landesmeisterschaft  GC Dellach 

08.10.   OL   1.Cuplauf   Raum Klagenfurt   

18.10.   Cross Country  Landesmeisterschaft  LLLZ, St Jakob/Ros. 

24.10.   ARGE   Sporterziehertag   Klagenfurt, PH Kärnten 

25.10   Skating-Rookie  Landesmeisterschaft  Eishalle Steindorf 

31.10.   ALLE BEWERBE ANMELDESCHLUSS 

 

November 2024 

07.11   Handball-OS  Landesmeisterschaft  Feldkirchen, beide Sporthallen 

11.11.   OL   2.Cuplauf   Raum Villach 

18.11.   Junior Handball  EURO Qualifikationsturnier  Klagenfurt, Ballspielhalle Viktring 

26.11.   Fußball-OS-Futsal  Vorrundenturniere   diverse Hallen 

27.11.   Basketball-OS-SO  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Sporthalle St. Peter 

 

Dezember 2024 

05.12   Fußball-SL  Bezirksreferententagung  Klagenfurt, Kärntner Sparkasse 

10.12.   Volleyball-OS  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, BG/BRG Lerchenfeld  

12.12.   Fußball-OS-Futsal  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Ballspielhalle Viktring 

19.12.   Schach   Weihnachtsturnier   Klagenfurt, Europagymnasium 

 

Jänner 2025 

16.01.   Snowboard  Bezirksmeisterschaft (HE, FE, SP, VL,VI) Goldeck 

16.01.   Hallenhockey  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Halle St. Ruprecht 

21.01.   Snowboard  Bezirksmeisterschaft (WO, VK, K, KL, SV) Simonhöhe 

22.-23.01.  Wintersport  Skisicherheitstage Sek.I+4.VS Goldeck 

28.01.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (SP)  Gerlitze  

29.01.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (VL/KL)  Villach, Gerlitzen 

30.01.   Snowboard  Landesmeisterschaft  Simonhöhe 

 

 



6. Stück Jahrgang 2024 19 

Februar 2025 

04.02.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (VI)  Feistritz Gail, Hrast 

04.02.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (FE)  Hochrindl 

04.02.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (VK)  Petzen 

04.02.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (WO)  Koralpe 

04.02.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (HE)  Nassfeld 

04.02.   Badminton OS  Landesmeisterschaft   Ballspielhalle Wolfsberg 

05.02.   Badminton US  Landesmeisterschaft   Ballspielhalle Wolfsberg        

06.02.   Fußball Mädchen (Futsal) Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Sporthalle Viktring 

06.02.   Ski Alpin   Bezirksmeisterschaft (K)  Feistritz Gail, Hrast 

17.02.   Volleyball-SL-SO  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, BG/BRG Lerchenfeld 

19.02.   Fußball-SL-Futsal  Landesmeisterschaft  Villach, BG/BRG St. Martin    

20.02.   Ski Nordisch  Landesmeisterschaft  Villach, Alpenarena Villach      

25.02.   Eishockey-Schulcup Landesmeisterschaft  Eishalle Radenthein 

25.02.   Gerätturnen - Turn 10 Landesmeisterschaft  St. Veit, BG/BRG St. Veit 

26.02.   Ski Alpin   Landesjugendskitag  Villach, Gerlitzen        

27.02.   Ski-OL   Landesmeisterschaft  HSV Villach 

 

März 2025 

05.03.   Junior Handball Schulcup Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Ballspielhalle Viktring  

06.03.   Handball-Schulcup  Landesmeisterschaft  Sporthalle Ferlach 

07.03.   Handball-Schulcup  Landesmeisterschaft  Sporthalle Ferlach (Zweittermin) 

11.03.   Floorball   Qualifikation Unterkärnten  Klagenfurt, SMS Waidmannsdorf  

12.03.   Volleyball Boys-SO Landesmeisterschaft  Klagenfurt, BG/BRG Lerchenfeld 

12.03.   Fußball-SL  Betreuertagung-Fortbildung  Klagenfurt, PH Kärnten          

13.03.   Floorball   Qualifikation Oberkärnten  Villach, BG/BRG St. Martin 

20.03.   Basketball-Schulcup Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Sporthalle St. Peter 

26.03.   Floorball   Landesmeisterschaft  Villach, BG/BRG St. Martin  

27.03.   Schach OS + Mädchen Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Europagymnasium 

28.03.   Schach US + VS  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Europagymnasium 

 

 April 2025 

03.04.   Tischtennis-US+OS-SO Landesmeisterschaft  Villach, Sporthalle Villach-Lind 

08.04.   Sportakrobatik  Landesmeisterschaft  Spittal, Sporthalle Spittal 

09.04.   Bouldern   Landesmeisterschaft  Villach, Kletterhalle Volume 

10.04.   OL   Landesmeisterschaft/3. Cuplauf Hermagor 

24.04.   Basketball 3x3  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, BG/BRG Lerchenfeld 

29.04.   Volleyball RookiesCup  Landesmeisterschaft  Spittal, Sporthalle Spittal 

 

Mai 2025 

06.05.   Fußball-OS-SO  Landesmeisterschaft  Villach, Stadion Villach-Lind 

08.05.   Flag Football  Landesmeisterschaft  Villach, Sportplatz Landskron 

13.05.   Mädchenfußballliga Landesmeisterschaft  St. Veit a. d. Glan/Jacques Leman 

15.05.   Ultimate Frisbee-SO Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Koschatplatz 

19.05.   Leichtathletik US-SO Landesmeisterschaft  Villach, Stadion Villach-Lind  

20.05.   Fußball Polycup  Landesmeisterschaft  Föderlach, SV Wernberg 

20.05.   OL   Landesmeisterschaft/4. Cuplauf  Ort offen  

21.05.   Schwimmen  Landesmeisterschaft  St. Veit a. d. Glan/Hallenbad  

25.-28.05. Schach VS  Bundesmeisterschaft Verband Cap Wörth 

27.05.   Tennis US-BM  Landesmeisterschaft  Klagenfurt  

28.05.   Fußball-SL  Landesmeisterschaft  Spittal, Goldeckstadion 

28.05.   Fußball-SL  Bezirksreferententagung  Spittal, Goldeckstadion 

 

Juni 2025 

02.06.   Tennis OS  Landesmeisterschaft  Klagenfurt 

04.06.   Stocksport  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Stocksportzentrum 

11.06.   Beachvolleyball US  Landesmeisterschaft   USI Klagenfurt 

12.06.   Beachvolleyball OS Landesmeisterschaft  USI Klagenfurt 

N.N.   Aquathlon  Landesmeisterschaft  Klagenfurt, Strandbad  

N.N.   Volksschulcup  Landesmeisterschaft  Ort offen 

N.N.   Volksschulcup Mädchen Landesmeisterschaft  Ort offen 

 

 

Klagenfurt am Wörthersee, 09.10.2024 

Die Bildungsdirektorin 

HRin Mag.a Isabella Penz 
 

 
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24. 

Hersteller: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24, Verlags- und Herstellungsort: Klagenfurt 


